de Obras Hidráulicas, Región de Valparaíso, en las condiciones que se señalan a continuación: 

7a versión 
N° de horas: 50 horas cronológicas 
N° de participantes: 25 alumnos/as 
Fecha de Inicio: 29/09/2025 
Fecha de término: 13/10/2025 
Modalidad: Presencial – Virtual 
(asincrónico) 

II. Curso cerrado, por un valor por participante de $460.000.- (cuatrocientos
sesenta mil pesos), según Contrato de prestación de servicios suscrito con fecha 14 de mayo de 2025, 
entre la Subdirección de Servicios Sanitarios Rurales Dirección de Obras Hidráulicas y la Universidad 
Tecnológica Metropolitana, el cual se podrá pagar el 20% al inicio de la capacitación y el restante al